о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21,10.2020 г. № 2046-р/АДМ
г. Златоуст

О ликвидации муниципального автономного
учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг на территории Златоустовского городского
округа»

В целях перехода на централизованную модель организации деятельности
многофункциональных центров предоставления государственных
и муниципальных услуг в Челябинской области, соответствии со статьями
61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального
закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
руководствуясь Планом мероприятий («дорожной картой») по переходу
на централизованную модель организации деятельности многофункциональных
центров предоставления государственных и муниципальных услуг
в Челябинской области, утвержденным распоряжением Губернатора
Челябинской области от 16.04.2020 г. № 349-р:

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг на территории Златоустовского городского округа»
(далее по тексту - МАУ «МФЦ ЗГО»).

2. Установить срок ликвидации МАУ «МФЦ ЗГО» в соответствии
с действующим законодательством в Российской Федерации.

3. Создать ликвидационную комиссию (приложение 1), Ликвидационной
комиссии осуществить процедуру ликвидации МАУ «МФЦ ЗГО»
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Утвердить перечень основных мероприятий по ликвидации
МАУ «МФЦ ЗГО» (приложение 2).

5. Со дня вступления в силу настоящего распоряжения, полномочия
по управлению делами МАУ «МФЦ ЗГО» в полном объеме переходят
к ликвидационной комиссии. Право подписи документов, в том числе
по финансовым, кадровым и иным вопросам, предоставляется председателю
ликвидационной комиссии.

Вр-144719

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Исполняющий обязанности Гла
Златоустовского городского ок (УЩЕЛ ПО ОБЩИМ

ВОПРОСАМ
В.Р. Жиганьщин

Вр-144719

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено
распоряжением Администрации

Златоустовского городского округа

от 21.10.2020 г. № 2046-р/АДМ

Состав ликвидационной комиссии муниципального автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг на территории Златоустовского городского округа»

Савинова Н.Г

Гращенко С.И.

Росляк А.Н.

Турова Е.В

Тюленев А.В.

■ главный бухгалтер муниципального автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг на территории
Златоустовского городского округа», председатель комиссии
- заместитель директора по социальным вопросам
муниципального автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг на территории
Златоустовского городского округа»
- директор муниципального автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг на территории
Златоустовского городского округа»
-руководитель органа местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского
округа»
- исполняющий обязанности начальника юридического отдела
муниципального автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг на территории
Златоустовского городского округа»

Вр-144719

-•!>* -'V-' .

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утверждено
распоряжением Администрации

Златоустовского городского округа

от 21.10.2020 г. № 2046-р/АДМ

Перечень основных мероприятий по ликвидации муниципального автономного
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг на
территории Златоустовского городского округа»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Примечание

1 Направить в Межрайонную
ИФНС России № 21
по Челябинской области
уведомление о ликвидации
МАУ «МФЦ ЗГО» по форме №
Р 15001

в течение 3 (трех)
рабочих дней
после даты
принятия
распоряжения
о ликвидации

п. 1 ст. 62 ГК РФ

2 Опубликовать в журнале
«Вестник государственной
регистрации» информацию
о ликвидации МАУ «МФЦ
ЗГО», а так же о порядке и
сроках заявления требований
кредиторами

в течение 3 (трех)
рабочих дней
после даты
принятия
распоряжения
о ликвидации

п. 1 ст. 63 ГК РФ

3 Принятие мер по выявлению
кредиторов и получению
дебиторской задолженности

в течение 10
(десяти) рабочих
дней со дня
принятия
распоряжения
о ликвидации
МАУ «МФЦ
ЗГО»

п. 1 ст. 63 ГК РФ

4 В письменной форме уведомить
кредиторов о начале процедуры
ликвидации МАУ «МФЦ ЗГО»,
а так же о порядке и сроках
заявления требований (данный
срок должен быть не менее 2
(двух) месяцев)

в течение 10
(десяти) рабочих
дней со дня
принятия
распоряжения
О ликвидации
МАУ «МФЦ
ЗГО»

п. 1 ст. 63 ГК РФ

Вр-144719

5 В письменной форме направить
требования дебиторам о
выплате денежных средств
МАУ «МФЦ ЗГО»

в течение 10
(десяти) рабочих
дней со дня
принятия
распоряжения
О ликвидации
МАУ «МФЦ
ЗГО»

п. 1 ст. 63 ГК РФ

6 Провести инвентаризацию
МАУ «МФЦ ЗГО»

в течение 15
(пятнадцати)
рабочих дней
со дня принятия
распоряжения
О ликвидации
МАУ «МФЦ
ЗГО»

Ч. 3 ст. 11 и ст. 17
ФЗ от 06.12.2011 №
402-ФЗ
«О бухгалтерском
учете»

7 В письменной форме уведомить
сотрудников МАУ «МФЦ ЗГО»
и ОКУ ЦЗН г. Златоуста о
предстоящем увольнении

не позднее, чем за
два месяца
до предстоящего
увольнения

ст. 81 ТКРФ

8 Составить и утвердить
Администрацией ЗГО
промежуточный
ликвидационный баланс
с приложением перечня
имущества МАУ «МФЦ ЗГО»,
а так же перечня требований,
предъявляемых кредиторами
и результаты их рассмотрения

в течение 3 (трех)
рабочих дней
после окончания
срока для
предъявления
требований
кредиторов

п. 2 ст. 63 ГК РФ

9 Передать в Межрайонную
ИФНС России № 21
по Челябинской области
уведомление по форме
Р 15001 и промежуточный
ликвидационный баланс

после окончания
срока для
предъявления
требований
кредиторов

п. 2 ст. 63 ГК РФ

10 Проведение расчетов
с кредиторами первой и второй
очереди

в течение одного
месяца со дня
утверждения
промежуточного
ликвидационного
баланса

ст. 64 ГК РФ

11 Проведение расчетов с
кредиторами третьей и
четвертой очереди

по истечении
одного месяца
со дня
утверждения

ст. 64 ГК РФ

Вр-144719

промежуточного
ликвидационного
баланса

12 Обеспечить выполнение иных
мероприятий предусмотренных
гражданским и трудовым
законодательством Российской
Федерации

в установленные
законом сроки

13 Составить и предоставить в
Межрайонную ИФНС России
№21 по Челябинской области
окончательный пакет
документов: ликвидационный
баланс в соответствии
с действующими правилами
ведения бухгалтерского учета и
отчетности, заявление по форме
Р 16001, квитанцию об уплате
госпошлины

после расчетов
со всеми
кредиторами

п. 6 ст. 63 ГК РФ,
ст. 21 ФЗ РФ
от 08.08.2001 г.
№ 129-ФЗ
«О
государственной
регистрации
юридических лиц
и индивидуальных
предпринимателей»
ст. 333.33 НК

14 Закрыть банковские счета
МАУ «МФЦ ЗГО»

после расчетов
со всеми
кредиторами

15 Провести уничтожение печати

МАУ «МФЦ ЗГО»
незамедлительно
после получения
свидетельства
о внесении записи
в ЕГРЮЛ

16 Предоставить
в Администрацию ЗГО
свидетельство о внесении
записи в ЕГРЮЛ о
прекращении деятельности
МАУ «МФЦ ЗГО» путем
ликвидации

_______________________________________

в течение 3 (трех)
рабочих дней
с момента
внесения в
ЕГРЮЛ записи о
прекращении
деятельности
МАУ «МФЦ
ЗГО» путем
ликвидации

Вр-144719

№